Scientia Sanctorum

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan.
Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In
Dominicas, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In
singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

Puente, Luis de la

Dilingæ, 1685

30. De Sacramento Pœnitentiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](#)

MEDITATIO XXX.

De Sacramento Pœnitentiaæ.

PUNCTUM PRIMUM.

Pœnitentiaæ
excellen-
tia.

I. Isa. 43.
25.

2.

1. Cor. 11.

3. Nah 1.9.

1.

3.

Zach. 13.

1.

Quod eximum sit beneficium Dei, Sacramentum Pœnitentiaæ. 1. Quia cum solius Dei sit peccata remittere, ut dicit ipse per Isaïam. *Ego sum, ego sum ipse, qui deleo iniquitates tuas propter me*, voluit tamen hanc potestatem cum hominibus communicare, perinde peccato obnoxiiis & ejusdem Sacramenti operi indigentibus, ut peccatoribus animos adderet, quando ipsi Sacerdotes eadem laborant infirmitate, unde compati possint. Contulit autem potestatem absque omni restrictione, aut exceptione illius generis, peccati, vel numeri culparum, si vel septuagesies septies, quod est, vel si infinites homo peccaverit. Ex quo apparet bonitas Dei, quæ sic est prona & facilis ad agnoscendum, imò opere agnoscere.

2. Quod Deus severissimum judicium, quod post hanc vitam manet, commutaverit in hoc placidissimum Sacramentum Pœnitentiaæ, modo uti velimus, juxta Paulis sententiam. *Si nos met ipsos judicaremus, non utique judicaremur.*

Nah 1.9. Quia ut alibi dicitur, *Non consurget duplex tribulatio.*

3. *Hic est fons patens domui David, & habens tantibus Ierusalem in ablutionem peccatoris & menstruata.*

PUN-

PUNCTUM II.

Quod actus cofitendi sit præstantissimus ob
adjunctas virtutes, quæ simul exercentur. Actus
virtutum

1. Est fides, qua creditur, talem potestatem ho-
minibus datam esse à Deo, & quasi claves regni confes-
sionis.
2. Spes, qua contra usum aliorum
tribunalium per confessionem facti speratur
absolutio à reatu.
3. Charitas, ex qua procedit
dolor peccatorum, & studium recuperandæ
gratiæ, qua inhæreamus Deo.
4. Humilitas in
aperiendo secreta cordis homini, ad sui con-
fusionem, ut velit haberi pro eo, quod est pec-
cator.
5. Obedientia, in exequendo præcepto,
quamvis difficiili, confessionis, subjiciendoque
se homini, paratum ad facienda injuncta.
6. Iu-
stitia quando ad satisfaciendum Deo pro offen-
sis, personam sumit ipsem accuseris, & te-
stis, sententiæque executoris.
7. Fortitudo in
superanda vehementi inclinatione, ad oc-
cultanda excusandaque peccata, quod fecit
Adam in paradiſo, & pro magno prædicat S.
Iob. Si abscondi, quasi homo peccatum meum. Iob. 31.
33.
8. Imò, nonnunquam plus requiritur fortitudinis
ad seipsum in hac re vincendum, quam fuerat
necessaria ad præcavendum peccatum.

Hinc constat, humilem confessionem esse
opus magni meriti, prædictosque actus ma-
tuncon-
gno fervore concipiendos esse, quò sit confes-
sio fructuosior. *Puer ab Eliseo suscitatus osci- 4. Reg. 4.
avit septies, ita nos per hos septem actus, qua- 31.*
5. **G**totidem respiraciones, recipimus vitam gra-

H 5

tiæ:

tiæ: & æquum est, ut cùm in hoc Sacra-
mento dimittantur peccata septem mortalia,
& dona septem Spiritus Sancti conferantur,
vicissim DEO hósce actus totidem offera-
mus.

PUNCTUM III.

3. Fructus Fructus Sacramenti hujus considerandi
sunt, qui reduci possunt ad tres, de quibus
Rom. 14. dicitur. *Regnum Dei est justitia, & pax, & gau-*
17. *dium in Spiritu Sancto.*

Iustitia. 1. Est *Justitia*, hoc est, gratia sanctificans
animam, gratamque Deo faciens, & consti-
tuens filium Dei. Cui adnexa est *charitas*, cæ-
teraque dona Spiritus Sancti, virtutésque in-
fusæ. Quod si jam justificatus ad Sacramentum

Apoc. 22 accedit, recipit augmentum gratiæ: nam, *Qui*
11. *justus est, justificetur adhuc.* 2. *Pax*; utique cum
2. par. 2. Deo, sed & ab aliis inimicis; quales sunt ipsa

Pax. 2. in primis peccata, deinde dæmones, & pas-
siones propriæ. Primos hostes, hoc est, pecca-
ta penitus delet. Secundos fugat, quippe non
sustinent dæmones, manifestari medico mor-

Pro. 16. bos animæ. Tertios subigit Spiritui, sicut ait
7. Sapiens: *Cum placuerint Domino via hominis*
inimicos quoque eius convertet ad pacem. Neimpe
tentationes & internæ difficultates occultatæ
non sinunt animam quiescere, expositæ autem

3. Gaudiū. Patri spirituali remittunt impugnationem. 3.
Gaudium in Spiritu Sancto, depulsa nube tristi-
tiæ, ex aculeo conscientiæ, & serenitate redi-
ta ex testimonio remissionis peccatorum, &
meliore

meliore spe salutis: quod experiebatur David:
Auditui meo dabis gantium & lœtitiam, & ex- ps 50.10:
ultabunt ossa humiliata. Ipsi ossa reviciscunt,
quæ exsiccabat tristitia.

Ex horum consideratione fructuum excita-
bo meipsum ad superandas difficultates con-
fessionis, tum etiam ex eo, quod Christus tan-
tò majora præstiterit, ut mihi veniam para-
ret peccatorum. Denique, quod potuisset
graviora his mihi imponere, ad remissionem
obtinendam, qui alioqui reus eram æternæ
confusionis, quare in me quadrat illud servi 4. Reg 5.
dictum ad Naamen: *Pater, et si rem grandem* ^{13.}
dixisset tibi Propheta, certè facere debueras:
quantò magis, quia nunc dixit tibi: Lavare,
& mundaberis? Ergo pro anima tua non con-
fundaris, dicere verum: *Est enim confusio ad-*
ducens peccatum, & est confusio adducens glo-
riam & gratiam. ^{Ecccl. 4.} _{24.}